**Sexto Durandus** in 2. d. 30. q. 3. affirmare videtur, peccatum originale nil esse aliud, quam

dignitatem quandam ad peccatum : qui proinde insinuat peccatum originale non esse vere & proprium peccatum. Sed hoc ab omnibus merito rejicitur; Concilium enim Tridentinum ses. 5. num. 2. anathema dicit ei, qui affirmat Adamum in omni genere humanum peccatum non transudiisse : & num. 5. damnat eos, qui negant per baptismum tolli totum id quod veram & propriam peccati rationem habet. Tandem communis est vox Sanctorum Patrum ab Adamo in nos, non peccatum tantum & mortem corporalem, sed peccatum etiam & mortem spiritualem fuisse derivatum, ut inter alios diserte docet S. Prosper contra Collatorem, cap. 9.

## SECTIO QUARTA.

*Vtrum peccatum originale consistat  
in peccato Adami habituali-  
ter manente.*

**H**is itaque opinionibus rejectis, duæ aliae originalis peccati constitutio restant, pars penitentia probabilitatis sententia, sive rationum momenta species, sive auctorum, qui iis suffragant numerum, ut difficile videatur ex his unam praeter alteram amplecti, sibiique sequendam aslumere, ut utramque cum sua probabilitate proposita mox videbimus.

I.  
Qua alia pa-  
ris penè in-  
ter se proba-  
bilitatis sen-  
tientia.

Recentiores ergo nec pauci nec indocti asserunt peccatum originale esse ipsum Adami peccatum ad posteros transfusum, iisque inexistentes non Phylise, sed moraliter, sicut in adulto manet habitualiter actus peccati semel commissus, donec expiatur. Atiunt ergo hi auctores Deum, ut supremum Dominum, ita posteriorum omnium voluntates in Adami, tanquam capitis voluntate collocasse, & univisse, ut illo comedente pomum vetitum, & peccante, censerentur etiam illi pomum illud comedisse, & peccasse: & licet peccatum illud Adami praecise prout fuit peccatum personale ipsius, sit ipso postea penitentiam agenti remissum, ut tamen fuit peccatum capitum, seu spectans ad posteros, in iis manet, eosque statim ac concepti sunt, denominat peccatores: ita Salmeron ad Romanos 5. d. 26. Granado de Immaculatae Conceptione d. 1. cap. 9. Zumel, & alii plurimi, quam etiam sententiam tenet & fuse declarat Pater Arriaga hic, Disp. 51 sect. 4:

**III.**  
queretur  
hac sen-  
tia nos  
nos con-  
ui for-  
aliter per  
ditionem  
risti.

Sed contra primò: *Apostolus enim ad Rom. 5.*  
*Sicut, inquit, per inobedientiam unius hominis peccatores confituti sunt multi, ita & per obediētionem unius, iusti constituantur multi, sed non constituiuntur iusti per obediētionem, & alios actus virtutum Christi formaliter, sed solum causaliter, in quantum scilicet et promeretur nobis veram iustitiam internam sanctificantem, ergo &c. Quibus consonat illud Concilii Tridentini sessione 6. cap. 3. ubi docet parvulos, dum concipiuntur, propriam iustitiam contrahere ex vi propagationis carnalis, sicut sideles per renascentiam in baptismo gratiam Christi consequntur. Confirmatur: nam iuxta idem Concilium Tridentinum peccatum originale inest unicuique proprium, de quo plura polter.*

Contra secundum: in intelligibili siquidem videtur quomodo per voluntatem alienam possit quis intrinsecè peccare, & non merè per denominationem extrinsecam, qua de causa magis con sequenter procedebat Catharinus, qui cum hanc feste tam  
naturam originalem non esse nobis intrinsecum, sed ex tempore imputari.

**IV.**